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Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ

БЧК набира средства в подкрепа на бежанците чрез: SMS на номер 1466 (за всички мо-билни оператори) на цена 1 лев; 
Банков превод по сметка: БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ, УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД, BG06UNCR76311000030265, UNCRBGSF; Онлайн 
дарения – на сайта на БЧК.

Набрани финансови средства към 25.02.2014 г. по банкова сметка – 107 465,19 лв.
Бежанците се нуждаят от адаптирано бебешко мляко, детски храни, памперси, почистващи и хигиенни материали.

В зала „Европа” на областната управа се проведе годишното отчетно общо 
събрание на областната червенокръстка организация. На събранието присъстваха 
39 делегати от осемте общински организации на БЧК. Отчетена бе дейността на 
организацията, бюджет и работата на Контролната комисия за 2013 г. Приеха се 
план на дейността и бюджет за 2014 г. Гости на събранието бяха: Христо Григоров 
– председател на БЧК, доц. д-р Красимир Гигов – генерален директор, Недко Марчев 
-областен управител на Добрич, Камелия Койчева – зам.-кмет на община Добрич, 
Розалина Брайкова – директор на регионалната дирекция по безопасност на храните, 
Магдалена Миткова – директор „Социални грижи”, и още много партньори на БЧК. 

Добрич
18 февруари 2014 г.

В цялата страна се провеждат годишни общи отчетни събрания на 
областните червенокръстки организации

Варна
17 февруари 2014 г.

Варненската червенокръстка организация направи равносметка на дейността си 
през изминалата 2013 г. пред  делегатите и гостите на отчетното общо събрание и 
прие плана за 2014 г. Форумът бе тържествено открит с музикалното изпълнение на 
Анна Бергауи от Националното училище по изкуства “Добри Христов”. Председателят 
на Варненската организация Илия Раев подари на младата пианистка партитура на 
„Лебедово езеро” от Чайковски с пожелание да стане доброволец на организацията.

В събранието участваха Христо Григоров - председател на БЧК, генералният 
директор доц. д-р Красимир Гигов, зам. областният управител Димитър Чутурков, 
зам.-кметът на община Варна д-р Лидия Маринова, Варненският и Великопреславски 
митрополит Йоан, Танер Вали - представител на главното мюфтийство във 
Варна, кметът на община Суворово инж. Параскевов, директори на институции, 
представители на ВМС, ПБЗН, РЗИ, МВР, на бизнеса и неправителствения сектор, 
ръководители на здравни заведения, дългогодишни доброволци, симпатизанти и 
деятели на червенокръстката организация.

Илия Раев представи кратко резюме на отчета, като благодари на присъстващите 
гости за ползотворното партньорство през годината и заяви, че Варненската 
червенокръстка организация ще работи за разширяване на структурата си в 
областта за решаване на социалните и здравните проблеми на хората и общностите.

В своето приветствие Христо Григоров затвърди високата оценка, изказана от 
представителите на партньорски институции и организации и посочи, че работата 
на областната организация традиционно е на много високо ниво. Тя се ползва с 
добра репутация и винаги получава подкрепа за пълноценна изява и реализиране на 
хуманитарната си дейност.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

http://www.redcross.bg/campaign.html
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Кърджали 
20 февруари 2014 г.

В присъствието на д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор на 
БЧК, Муса Юсуф – зам.-областен управител, и партньори от ОУ „ПБЗН”, РД „СП” , 
ОДК, РЦ „112” и община Кърджали, доайенът на доброволците от „Екип 254” Мара 
Белева откри годишното отчетно събрание на областната организация на БЧК. 

Председателят на БЧК-Кърджали д-р Тодор Черкезов представи отчета на 
Областния съвет на БЧК за дейността през 2013 г. и даде обективна оценка 
на постигнатото. Подчертана бе изключителната роля на доброволците в 
подпомагането на нуждаещите се, разрешаването на важни социални проблеми в 
общинските организации и в отстояването на хуманитарните ценности. Високо 
бе оценен и приносът на младежката организация в прилагането на иновативни 
методи за нарастване на капацитета й и в попълването на областния фонд 
„Милосърдие”. БЧК - Кърджали притежава добре развита структура от членове, 

Габрово
20 февруари 2014 г..

В сградата на ОС на БЧК се проведе отчетното общо събрание на областната 
червенокръстка организация. Гости бяха: Стойчо Стойчев – член на НС на БЧК, 
Митко Филипов – директор на Секретариата на ОС на БЧК – Ямбол, Ценка Йонкова 
– зам.- областен управител на Габрово, Нела Рачевиц – зам.-кмет на община Габрово, 
Даниела Василева – директор на дирекция „Образование и социални дейности» и 
представители на партньорски институции и организации.

Председателят на БЧК – Габрово д-р Георги Шандурков представи в резюме 
отчетния доклад за дейностите, реализирани от организацията през 2013 г., като 
присъстващите имаха възможност да проследят и визуално свършеното през 
отчетния период чрез презентация.

Младежката организация винаги е имала специално място в работата на БЧК, затова дейностите, които младите доброволци 
свършиха през 2013 г., бяха представени от областния координатор на БМЧК Ивелина Тинева в специална презентация. След 
отчетния доклад имаше много изказвания и приветствия от страна на гостите.

Шумен
18 февруари 2014 г.

Редовната сесия на отчетното общо събрание на областната червенокръстка 
организация бе открита от председателя на БЧК – Шумен д-р Николай Чобанов. 
Той приветства гостите: Христо Григоров – председател на БЧК, доц. д-р 
Красимир Гигов – генерален директор, Иванка Петрова – кмет на община Смядово, 
и делегация на Турския Червен полумесец начело с Ферхан Черкез - председател 
на организацията в район „Авджълар” на Истанбул.

Д-р Чобанов представи отчетен доклад за дейността на областната 
червенокръстката организация през 2013 г. Делегатите изслушаха и утвърдиха 
и отчетите за бюджета на ОС на БЧК и на областната контролна комисия. Бяха 
приети планът и бюджетът на БЧК – Шумен за 2014 г.

Видин
20 февруари 2014 г.

В конферентния център на областната администрация се проведе отчетното 
общо събрание на БЧК – Видин. Гости бяха: Василка Каменова – зам.-генерален 
директор на БЧК, и Георги Марков – председател на Националната контролна 
комисия на БЧК. Събранието бе уважено и от Николина Ванчева – зам.-областен 
управител на Видин, архимандрит Поликарп, инж. Милчо Лалов – кмет на община 
Брегово, Николай Гергов – кмет на община Грамада, д-р Владимир Владимиров – 
кмет на община Кула, инж. Георги Стоенелов – кмет на община Ново село, Росен 
Младенов – зам.-кмет на община Белоградчик и Митко Иванов – зам.-кмет на 
община Ружинци, представители на държавни институции, социални и здравни 
заведения и неправителствени организации, партньори.

На събранието единодушно бяха приети отчетът на областната организация 
за предходната 2013 година, планът на дейностите през 2014 г., както и бюджетът на организацията.

Гости и делегати на събранието изказаха своята благодарност към доброволците и служителите на червенокръстката 
организация и изразиха своята подкрепа за бъдещи дейности и прояви.

доброволци и служители и успешно управлява две социално значими институции – Дом за стари хора и „Хоспис ЧК” ЕООД, с 
реално измерими резултати в подкрепа на уязвими членове на общността.

Гостите и делегатите на събранието изказаха своята благодарност към служителите и доброволците на червенокръстката 
организация и изразиха подкрепа за бъдещи дейности и инициативи на организацията. Д-р Джамбазова даде много висока 
оценка за работата на Кърджалийската червенокръстка организация за 2013 г. и пожела успех на членовете на общото 
събрание в юбилейната 2014, когато ще се отбележи 100-годишнината от създаването на първото дружество на Червения 
кръст в областта.

В приетите документи (план и бюджет) за 2014 г. пролича волята на ръководството на областната организация да 
работи всеотдайно в полза на нуждаещите се.
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Посещение на делегация на Турския Червен 
полумесец

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Шумен
18 февруари 2014 г.

Делегация от Турския Червен полумесец от район „Авджълар“ - Истанбул начело 
с председателя Ферхан Черкез посети Шуменската областна червенокръстка 
организация. На срещата в присъствието на председателя на БЧК Христо Григоров 
и генералния директор доц. Красимир Гигов, бе споделен доброволчески опит и 
бяха обсъдени възможности за бъдещо дългосрочно сътрудничество между двете 
регионални организации.

Дейностите на организацията през годината дадоха възможност всички задачи, залегнали в плана за годината, да бъдат 
изпълнени. Много добри резултати постигнаха доброволците на БМЧК. Подчерта се работата по програма „Разпределяне 
на храни от интервенционни запаси на ЕС на нуждаещи се лица” и голямата помощ при реализирането й от страна на 
местните власти и доброволците на БЧК. Представени бяха и другите социални програми, реализирани през периода – „Топъл 
обяд”, „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права”, 
благотворителен турнир по футбол „Деца помагат на деца” и др. Внимание беше отделено на водноспасителната дейност, 
планинското спасяване, фондонабирането, обученията по първа долекарска помощ и международното сътрудничество. 

Враца
20 февруари 2014 г.

Гости на сесията на областното общо събрание на БЧК бяха зам.-
председателите на БЧК проф. Здравко Маринов и д-р Валентин Пеев и зам.-
генералният директор д-р Надежда Тодоровска. В дневния ред на събранието 
беше включен отчет за дейността на Врачанската червенокръстка организация и 
отчет на областната контролна комисия за 2013 г. Доброволци от БМЧК раздадоха 
на гостите и участниците брошурата на ОС на БЧК „Факти и цифри за 2013 
година”. Един от приоритетите, по които работи областната структура на БЧК, 
е социалнопомощната дейност, която определя в голяма степен облика на организацията. През 2013 г. са подпомогнати 
14 278 души в неравностойно положение, 36 социални и здравни заведения. В отчета бяха представени редица социални и 
здравни програми, по които работи ОС на БЧК. Бяха отбелязани дейностите по превенция на кризисни ситуации: изграденият 
ДЕРБАК, обучените през 2013 г. водни спасители и програмите за обучение на деца по превенция на водния травматизъм; 
работата на отряда на ПСС и подготовката на МАЕ. През годината по първа долекарска помощ са обучени 1 512 кандидат 
водачи на МПС, 69 ученици, 43 служители на Транспортна полиция - Мездра и др.

На сесията на областното общо събрание беше приет план за работата и бюджет за 2014 година.
Общото събрание на ОС на БЧК даде много добра оценка за дейността на организацията през 2013 година.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Проектът „Улицата не е дом” се грижи за бездомните в София

София
24 февруари 2014 г.

От октомври 2013 г. с подкрепата на посолството на Франция и в сътрудничество 
със Столична община Българският Червен кръст – София, осъществява проект 
“Улицата не е дом - SamuSocial за София” в подкрепа на една от най-уязвимите групи 
в обществото – бездомните хора.

Дейностите по проекта включват обиколки през нощта на мобилни екипи в 
предварително определени квартали, за да се установи местонахождението на 
бездомните хора, да се осъществи първоначален контакт, да им се предостави 
храна и топла напитка и да бъдат изслушани. Екипите се състоят от социални 
работници от Столична община, от шофьори и от доброволци от БЧК. Всички те 
са обучени на техниките, използвани в другите изградени по света “samusocial”. 

Първите резултати от въвеждането на “samusocial” в София бяха представени на 
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Швейцарски опит в предоставянето на услугата „домашни грижи”

Швейцария
10-14 февруари 2014 г.

В рамките на проекта „Домашни грижи за независим и достоен живот“ Маргарита 
Котева – медицински координатор на проекта, и Камелия Стойнова - мениджър 
на център „Домашни грижи” в Криводол, посетиха асоциация „Шпитекс”, която е 
ангажирана с предоставянето на услугата „домашни грижи” в Швейцария. Съвместно 
с екипи от „Шпитекс” в гр. Букс бяха извършени визити в домовете на различни 
потребители за пряко наблюдение на предоставянето на здравни грижи и социални 
услуги. Експертите на Българския Червен кръст се запознаха и с организацията на 
работа в системата на „Шпитекс” в кантон Санкт Гален, с начина на финансиране 
на услугите и с процеса на подбор и обучение на персонала. През цялото време 
представителите на БЧК бяха придружавани от експертите на Швейцарския Червен 
кръст Жанет Блес и Сузане Еглоф.

Особен интерес предизвикаха обученията и срещите, на които бяха представени 
оказването на палиативни грижи в Швейцария, грижите за болни с деменция, включването 

пресконференция в резиденцията на френския посланик в София от Христо Григоров - председател на БЧК, Йорданка Фандъкова 
- кмет на София, д-р Ксавиер Еманюели - основател и председател на „SamuSocial international”, и Мари Шубер - генерален 
директор на „SamuSocial international”. Целите на проекта, работата по изпълнението им досега и постигнатите резултати 
бяха презентирани от координатора на проекта Невелина Стойнева от Столичната организация на БЧК.

„С този проект БЧК се включи активно в борбата със социалното изключване, ползвайки опита и успешния модел на „Samu-
Social international”. Осигуряването на навременна хуманитарна помощ на нуждаещите се бездомни лица все повече доближава 
България до европейските стандарти за реинтеграция в обществото и за намаляване на социалното разделение” – каза по 
време на пресконференцията председателят на БЧК. 

и стимулирането на доброволци в предоставянето на домашни грижи, значението и приложението на кинестетиката и др.
В резултат на посещението бяха набелязани бъдещите сфери на сътрудничество и необходимите стъпки за оптимизиране 

на работата в центровете „Домашни грижи” на БЧК.

Среща на доброволци 
на БЧК от различни 
поколения 

Шумен
19 февруари 2014 г.

Доброволци на БЧК, работещи по 
проект “Повишаване информираността 
на обществото по проблемите на 
възрастните хора и лобиране за правата 

Промоция на здравословното хранене

Варна
февруари 2014 г.

БЧК започна съвместна кампания 
„Здраве и екология” с областното 
пчеларско  дружество  „Нектар” , 
подкрепена от РИО – Варна и дирекция 
„Образование, младежки дейности и 
спорт” на община Варна. Кампанията 
е  посветена на  промоцията на 

им”, заедно с доброволци на младежката организация, се събраха за поредна среща. На нея беше почетена паметта на Апостола 
Васил Левски. Възрастните хора представиха пред младежите и обичая по зарязване на лозето, свързан с наскоро отминалия 
празник Трифон Зарезан. 

здравословното хранене и разпространението на екологични знания сред децата от 2-и, 3-и и 4-и клас на училищата от областта. 
Прожекция на образователен филм за пчелите, демонстрация на живо на истински пчелен кошер с пити, специално облекло и 
пушилка за пчели и дегустация на питка с мед впечатляват децата и им доставят истинско удоволствие.
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София
22 февруари 2014 г.

В зала „София” на НС на БЧК се проведе тренировъчно занятие по мениджмънт 
на бедствията с членовете на Доброволния екип за работа при бедствия, 
аварии и катастрофи (ДЕРБАК) към Столичната организация на БЧК. Участваха 
тринадесет членове на екипа и щатният служител по мениджмънт на 
бедствията. Темата на занятието беше „Проверка на схемата за оповестяване на 
екипа за действия при бедствия, тренировка на техниките за оказване на първа 
долекарска помощ и прилагане на правилата за оказване на първа психологична 
помощ”.

В хода на занятието беше създадена учебна кризисна обстановка на 
територията на София. В резултат на това се направи тренировка по прилагане 
на схемата за оповестяване на ДЕРБАК за явяване на сборния пункт. Беше 

Доброволци тренираха за работа при бедствия, аварии и катастрофи

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

извършена актуализация на схемата и участниците бяха запознати с основните правила за оказване на първа психологична 
помощ на пострадали в случай на бедствия. Те проведоха тренировка по прилагане на техниките за оказване на първа 
долекарска помощ на пострадали в обстановка на бедствия, аварии или кризисни ситуации.

Монтана
22 февруари 2014 г.

В сградата на БЧК се проведе обучение за базисни умения за оказване на 
първа психологична помощ и психо-социална подкрепа при бедствия, аварии 
и катастрофи за психолози и педагогически съветници от област Монтана. 
Обучението премина по предварително утвърдена осемчасова програма. Под 
формата на групова работа и решаване на казуси бяха изяснени и припомнени 
основните понятия за стреса и фазите на травматичната криза. Наблегнато 
бе на спецификите при работа с деца и юноши. Преминалите курса получиха 
практически помагала за оказване на психологична помощ и психо-социална 
подкрепа.

Обучение по психо-социална подкрепа

Кърджали
февруари 2014 г.

Във връзка с предстоящия празник 
„Баба Марта”, посветен на идващата 
пролет, доброволци на БМЧК от клуб 
“Надежда”, с подкрепата на свои 
съученици от клуб “Лесно и вкусно”, 
организираха благотворителен базар-
изложба на сладкарски вкусотии. 
Идеята на доброволците е с набраните 
от базара средства да закупят 
мартенички за децата от Дневния 
център за деца с увреждания “Дъга” 
в Момчилград и за членовете на 
клубовете на пенсионера и инвалида 
в града.

Подготовка за празника

На 19 февруари доброволците от 
клуба на БМЧК в Нови пазар проведоха 
обучение по превенция на ХИВ/СПИН с 
ученици от СОУ “Васил Левски”. 
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ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Семинар по водно спасяване

София
21-23 февруари 2014 г.

В НУЦБЧК – с. Лозен се проведе методически семинар с лектори (лекари и инструктори по водно спасяване), 
обучаващи кандидатите за водни спасители. Участваха 55 лектори от областните организации на БЧК. 

Обучението бе насочено към прилагането на иновативни методически подходи при преподаването на учебния 
материал. Проведоха се и два открити урока. Лекторите демонстрираха пред колегите си презентационни умения 
в обучението на водните спасители. На състоялите се след уроците дискусии участниците в семинара споделиха 
своя опит и обмениха полезни идеи. 

На басейн „Дианабад” инструкторите по водно спасяване участваха в практическо занятие. Представена бе и 
програмата за предстоящите курсове по „Оказване на помощ при водни инциденти със служители от МВР”, които 
ще бъдат организирани и проведени от Българския Червен кръст.

Като лектори в семинара участваха проф. Силви Георгиев от катедрата „Анестезиология и интензивно лечение” 
към МУ – София, доц. Стоян Андонов – НСА „В. Левски” и д-р Пенчо Пенчев от дирекция СЗП на НС на БЧК.

Враца 
25 февруари 2014 г. 

Приемен изпит за обучение по 
водно спасяване се проведе на 
покрития плувен басейн в града. 
Пред изпитната комисия се явиха 
26 кандидати за квалификация 
„Воден спасител за басейни и 
водни паркове” и „Воден спасител 
за море и открити водни площи”. 

Всички кандидати покриха необходимите нормативи. Курсът ще продължи до м. април с теоретична и 
практическа част, съответно в учебната зала на ОС на БЧК - Враца и тренировки на покрития плувен 
басейн, част от Спортен комплекс „Христо Ботев”.

Започна курса за водни спасители във Враца


